
Протокол № 01-07/124
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются вакцины против сезонного гриппа и антирабические
препараты

«02» августа 2022 г. г. Тирасполь
14 часов 00 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: вакцины против сезонного гриппа и антирабические 
препараты.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 15 июля 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 14:00 часов 02 августа 2022 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта:
Лот № 1-3 292 800,00 руб. ПМР. Лот № 3-528 000,00 руб. ПМР.
Лот № 2-646 800,00 руб. ПМР. Лот № 4-661 000,00 руб. ПМР.

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
вакцин против сезонного гриппа и антирабических препаратов от 27 июля 2022 года № 168 
ко второму этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 1 Вакцина против гриппа для взрослых, в шприцах, одна доза содержит 4
антигена, не менее 15 мкг каждый антиген (22 400 доз)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 3 292 800,00

2
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 3 292 800,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 3 281 600,00

4
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 3 292 800,00

Лот № 2 Вакцина против гриппа для детей, в шприцах, одна доза содержит 4 антигена,
не менее 15 мкг каждый антиген (4 400 доз)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 646 800,00

2
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 646 800,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 644 600,00



-  2 -

4
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 646 800,00

Лот № 3 Вакцина антирабическая, полный курс иммунизации состоит из 5 доз, шприц 
для введения вакцины, совместимый с вакциной в комплекте (3 300 доз)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 528 000,00

2
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 528 000,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 524 700,00

4
ООО

«Диапрофмед»
г. Каменка, 

ул. Кирова, 300 528 000,00

Лот № 4 Иммуноглобулин антирабический (1 000 комплектов)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 661 000,00

2
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 661 000,00

3 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 657 000,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются вакцины 
против сезонного гриппа и антирабические препараты для обеспечения нужд Министерства 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»).

Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом



-  3 -

минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Вакцина против гриппа для взрослых, в шприцах, одна доза содержит 4 
антигена, не менее 15 мкг каждый антиген (22 400 доз)_______________

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

(руб-)

Ш а г
ау к ц и о н ,

(р у б .)

П р е д л о ж е н и е  у ч а ст н и к а  

(су м м а , р уб .)

1 2 3 4

3 281 6 0 0 ,0 0 16 4 6 4 ,0 0

i 3 2 6 5  136,00

2 3 2 4 8  67 2 ,0 0

3 3 2 3 2  2 0 8 ,0 0

4 3 215  74 4 ,0 0

5 3 199 2 8 0 ,0 0

6 3 182 8 16 ,00

7 3 166 352 ,00

8 3 149 8 88 ,00

9 3 133 4 2 4 ,0 0

10 3 116 9 60 ,00

11 3 100 4 9 6 ,0 0

12 3 084  03 2 ,0 0

13 3 0 6 7  568 ,00

14 3 051 104,00

15 3 0 3 4  6 40 ,00

16 3 018  176,00

17 3 001 7 12 ,00

18 2  985 2 4 8 ,0 0

19 2  968  7 84 ,00

20 2  952 3 20 ,00

21 2  935 856 ,00

22 2  919 3 92 ,00

23 2  902  928 ,00

24 2  886 4 6 4 ,0 0

25 2  870  0 00 ,00

26 2  853 5 36 ,00

2 7 2  8 3 7  0 72 ,00

28 2  820 60 8 ,0 0

29 2  804  144,00

30 2  7 8 7  68 0 ,0 0

31 2  771 2 1 6 ,0 0

32 2  754  75 2 ,0 0

33 2  7 3 8  2 8 8 ,0 0

34 2  721 8 24 ,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 2 721 824,00 (два миллиона семьсот двадцать одна тысяча восемьсот 
двадцать четыре, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 2 738 288,00 (два миллиона семьсот тридцать восемь тысяч двести восемьдесят 
восемь, 00) руб. ПМР.

Лот № 2 Вакцина против гриппа для детей, в шприцах, одна доза содержит 4 антигена, 
не менее 15 мкг каждый антиген (4 400 доз)



-  4 -

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

(р у б )

Ш а г
ау к ц и о н ,

(р у б )

П р е д л о ж е н и е  у ч а ст н и к а  

(су м м а , р уб .)

1 2 3 4

6 4 4  60 0 ,0 0 3 2 3 4 ,0 0

i 641 366 ,00

7 621 9 62 ,00

8 6 1 8  7 28 ,00

12 605  7 9 2 ,0 0

13 6 0 2  558 ,00

18 586  3 88 ,00

19 583 154,00

22 573 4 5 2 ,0 0

23 570  2 1 8 ,0 0

24 566  9 84 ,00

26 560  516 ,00

2 7 5 5 7  2 8 2 ,0 0

29 550  814 ,00

30 5 4 7  5 80 ,00

32 541 112,00

34 534  6 4 4 ,0 0

35 531 4 1 0 ,0 0

36 528  176,00

37 524  942 ,00

38 521 7 0 8 ,0 0

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 521 708,00 (пятьсот двадцать одна тысяча семьсот восемь, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 524 942,00 (пятьсот двадцать четыре тысячи девятьсот сорок два, 00) руб. ПМР.

Лот № 3 Вакцина антирабическая, полный курс иммунизации состоит из 5 доз, шприц 
для введения вакцины, совместимый с вакциной в комплекте (3 300 доз)

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

(р у б )

Ш а г
ау к ц и о н ,

(р у б )

П р е д л о ж е н и е  у ч а ст н и к а  

(су м м а , р уб .)

1 2 3 4

524  70 0 ,0 0 2  6 4 0 ,0 0

1 522  06 0 ,0 0

2 519  4 2 0 ,0 0

3 516  78 0 ,0 0

4 514  140,00

5 511 5 00 ,00

6 508  860 ,00

7 506  2 2 0 ,0 0

8 503 580 ,00

9 500  9 40 ,00

10 4 9 8  300 ,00

11 4 9 5  66 0 ,0 0

12 4 9 3  0 20 ,00

13 4 9 0  3 80 ,00

14 4 8 7  7 40 ,00

15 4 8 5  100,00

16 4 8 2  4 6 0 ,0 0

17 4 7 9  8 20 ,00

18 4 7 7  180,00

19 4 7 4  5 40 ,00



-  5 -

20 471 900 ,00

21 4 6 9  2 6 0 ,0 0

22 4 6 6  6 20 ,00

23 4 6 3  9 80 ,00

24 461 340 ,00

25 4 5 8  70 0 ,0 0

26 4 5 6  0 60 ,00

2 7 4 5 3  4 2 0 ,0 0

28 4 5 0  7 80 ,00

29 4 4 8  140,00

30 4 4 5  500 ,00

31 4 4 2  8 60 ,00

32 4 4 0  2 2 0 ,0 0

33 4 3 7  5 80 ,00

34 4 3 4  940 ,00

35 4 3 2  3 00 ,00

36 4 2 9  6 60 ,00

37 4 2 7  02 0 ,0 0

38 4 2 4  380 ,00

39 421 74 0 ,0 0

40 4 1 9  100,00

41 4 1 6  4 6 0 ,0 0

42 4 1 3  820 ,00

43 411 180,00

44 4 0 8  540 ,00

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 408 540,00 (четыреста восемь тысяч пятьсот сорок, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Диапрофмед», заявке которого присвоен 
регистрационный № 4, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 411 180,00 (четыреста одиннадцать тысяч сто восемьдесят, 00) руб. ПМР.

Лот № 4 Иммуноглобулин антирабический (1 000 комплектов)

№
ш а га

М и н и м а л ь н а я
ц ен а

(р у б )

Ш а г
ау к ц и о н ,

(р у б )

П р е д л о ж е н и е  у ч а ст н и к а  

(су м м а , р уб .)

1 2 3

6 5 7  00 0 ,0 0 3 3 05 ,00

1 653  6 9 5 ,0 0

2 6 5 0  3 90 ,00

3 6 4 7  0 85 ,00

4 643  7 8 0 ,0 0

5 6 4 0  4 7 5 ,0 0

6 6 3 7  170 ,00

7 633  865 ,00

8 6 3 0  5 60 ,00

9 6 2 7  2 5 5 ,0 0

10 623  9 50 ,00

11 6 2 0  6 45 ,00

12 6 1 7  3 40 ,00

13 6 1 4  0 35 ,00

14 6 1 0  7 3 0 ,0 0

15 6 0 7  4 2 5 ,0 0

16 6 0 4  120 ,00

17 6 0 0  815 ,00

18 5 9 7  5 10 ,00

19 594  2 0 5 ,0 0



-  6 -

20 590  9 00 ,00

21 5 8 7  595 ,00

22 584  2 9 0 ,0 0

23 580  985 ,00

24 5 7 7  6 8 0 ,0 0

25 574  375 ,00

26 571 0 7 0 ,0 0

2 7 5 6 7  7 65 ,00

28 564  4 6 0 ,0 0

29 561 155,00

30 5 5 7  8 50 ,00

31 554  545 ,00

32 551 2 4 0 ,0 0

33 5 4 7  935 ,00

34 544  6 3 0 ,0 0

35 541 325 ,00

36 538  0 2 0 ,0 0

37 534  7 15 ,00

38 531 4 1 0 ,0 0

39 528  105,00

40 524  8 00 ,00

41 521 4 9 5 ,0 0

42 518  190 ,00

43 514  885 ,00

44 511 5 80 ,00

45 508  2 7 5 ,0 0

46 504  9 70 ,00

4 7 501 6 65 ,00

48 4 9 8  3 60 ,00

49 4 9 5  0 55 ,00

50 491 7 5 0 ,0 0

51 4 8 8  4 4 5 ,0 0

52 4 8 5  140 ,00

53 481 835 ,00

54 4 7 8  5 30 ,00

55 4 7 5  2 2 5 ,0 0

56 471 9 20 ,00

57 4 6 8  6 15 ,00

58 4 6 5  3 10 ,00

59 4 6 2  0 05 ,00

60 4 5 8  7 0 0 ,0 0

61 4 5 5  395 ,00

62 4 5 2  0 9 0 ,0 0

63 4 4 8  7 85 ,00

64 4 4 5  4 8 0 ,0 0

65 4 4 2  175,00

66 4 3 8  8 70 ,00

67 4 3 5  565 ,00

68 4 3 2  2 6 0 ,0 0

69 4 2 8  955 ,00

70 4 2 5  6 5 0 ,0 0

71 4 2 2  345 ,00

72 4 1 9  0 4 0 ,0 0

73 4 1 5  7 35 ,00

74 4 1 2  4 3 0 ,0 0

75 4 0 9  125,00



-  7 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Аптекарь», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 409 125,00 (четыреста девять тысяч сто двадцать пять, 00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 412 430,00 (четыреста двенадцать тысяч четыреста тридцать. 00) руб. 1 IMP.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

Аукционист

«02» августа 2022 года


